
1 

 

SMLOUVA O DÍLO číslo 2228/2022 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

se sídlem B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice 

zastoupená MUDr. Markem Slabým, MBA, LL.M, ředitelem ZZS JčK 

 

IČ: 48199931 

bankovní spojení:  

č.ú.:  

       (dále jen „objednatel“) 

 

2. Zhotovitel: 

APENEX, s.r.o. 

se sídlem B. Němcové 756/66, 370 01 České Budějovice 

jednající Ing. Petrem Petrem, MBA, jednatelem společnosti 

IČ: 26102692 

DIČ: CZ26102692 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka 14093 

bankovní spojení:  

č.ú.: 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a své nebezpečí dílo spočívající 

v prodloužení supportu telefonní ústředny Siemens/UNIFY – podpora na 12 měsíců (Software 

Support V2 for OS Biz renewal for 12 month per User (TDM or IP)) v místě B. Němcové 1931/6, 

370 01 České Budějovice a v místě Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, Letiště ČB, 

v rozsahu a specifikaci dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje převzít a zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu za dodané zboží. 

 

III. 

Doba plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje dodat zboží specifikované v čl. II této smlouvy do 6 týdnů od podpisu 

smlouvy. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku po dobu, po kterou jej nemohl plnit 

z důvodů na straně objednatele. 

 



2 

 

IV.  

Cena za dílo 

 

Cena za dílo specifikované v čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

 

cena bez DPH  86 300  Kč 

DPH 21 %  18 123  Kč 

cena včetně DPH 104 423 Kč 

 

Při stanovení ceny za dílo vycházely smluvní strany z cenové nabídky zhotovitele, která je obsahem 

přílohy č. 1 k této smlouvě. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení 

díla.  

 

 

V.  

Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu vystavenou zhotovitelem v souladu s platnými právními 

předpisy a ustanoveními této smlouvy do 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost 

objednatele zaplatit fakturu – daňový doklad je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje  při  prodlení s provedením díla v termínu podle čl. III  této smlouvy  

zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1% z celkové ceny díla včetně DPH za každý 

den prodlení. 

 

3. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu  

s platnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy, kterou zhotovitel vyúčtuje cenu 

za dílo, zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VII.  

Předání a převzetí díla 

 

1. Řádně dokončené dílo bude předáno a převzato písemným zápisem v místě provedení díla.  

K předání a převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele osobně či telefonicky 3 dny předem, 

nejpozději však tak, aby dílo bylo předáno alespoň poslední den dohodnuté lhůty pro provedení 

díla.  

 

2. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před uplynutím dohodnuté doby plnění. 

 

VIII. 

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a přechod nebezpečí škody na něm 

 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel a to až do doby řádného dokončení díla a 

jeho předáním a převzetím objednatelem dle čl. VII této smlouvy přechází na objednatele. 

 

2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele úplným uhrazením celkové ceny za dílo včetně 

DPH. 



3 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si tímto 

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 

z něho vyplývajících. 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

a) příloha č. 1 – technická specifikace 

b) příloha č. 2 - cenová nabídka 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž obdrží každá ze 

smluvních stran po jednom vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 28.6.2022 V Českých Budějovicích dne  

 

 
Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

ZZS JčK 

MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M 

 

 

 

Ing. Petr Petr, MBA 

 

 




